
РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕћЕ
Број: 351–2/2018–1247-11
Дана: 20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ПРЕДСЕДНИКУ
СКУПШТИНЕ ГРАДА НОВОГ САДА

На основу члана 136. ПословникаСкупштине Града Новог Сада, упућује
Вам се Предлог одлуке о Програму одржавања објеката путне привреде за 2019.
годину, са образложењем и Закључком Градског већа ГрадаНовог Сада број: 35 1–

2/2018–1247-11 од 20. децембра 2018. године, с молбом да се Предлог одлуке о
Програму одржавања објеката путне привреде за 2019. годину, уврсти у дневни
ред седнице Скупштине Града Новог Сада и Да Скупштина донесе Одлуку у
предложеном тексту.



На основу члана 52. тачка 1. Статута Града Новог Сада – пречишћен текст ("Службенилист
Града Новог Сада", број 43/08), поводом разматрања Нацрта одлуке о Програму одржавања
објеката путне привреде за 2019. годину, Градско веће Града Новог Сада на 206 . седници
од 20.12. 2018. године доноси

ЗАКЊУЧАК

|. Утврђује се Предлог одлуке о Програму одржавања објеката путне привреде за 2019.
годину.

||. На основу члана 136. Пословника Скупштине Града Новог Сада, доставља се
председнику Скупштине Града Новог Сада Предлог одлуке о Програму одржавања објеката
путне привреде за 2019. годину и предлаже Скупштини Града Новог Сада да донесе ову
одлуку у предложеном тексту.

|||. За представника предлагача на седници Скупштине Града Новог Сада и њених радних
тела одређује се Владимир Стојковић, члан Градског већа Града Новог Сада за комуналну
делатност, а за повереника Дејан Мандић, в.д. начелника Градске управе за грађевинско
земљиште и инвестиције.

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКО ВЕ'ћЕ ГРАДА НОВОГ САДА
БРОЈ! 351–2/2018-1247—11
дана: 20.12.2018.године
Нови Сад



РЕПУБЛИКАСРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА УПРАВА ЗА ФИНАНСИЈЕ
Број: 420–1/18-1410-Х/Ш
20. децембар 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКА УПРАВА ЗА ГРА'ћЕВИНСКО
ЗЕМЊИШТЕ И ИНВЕСТИЦИЈЕ

ПРЕДМЕТ: Мишљење на Нацрт одлуке о Програму одржавања
објеката путне привреде за 2019. годину

Поводом вашег дописа број ХХ|Х/-351-2/18–1247 од 17.

децембра 2018. године, којим тражите мишљење на Нацрт одлуке о
Програму одржавања објеката путне привреде за 2019. годину,
обавештавамо вас да је Градска управа за финансије размотрила
предметни материјал из оквира своје надлежности и нема примедби на
укупно планирана средства за реализацију Програма у износу од
900.000.000,00 динара, имајући у виду да је исти износ средстава за ову
намену планиран и Нацртом одлуке о буџету Града Новог Сада за 2019.
годину, а с обзиром на Изјаву о неутралним финансијским ефектима акта, у
тачки 7. приложеног Обрасца ПФЕ, Градска управа за финансије сагласна је
да се предметни материјал упути у даљу процедуру.



?ЕПУБЛИ КА СРБША
АУТОНОМНАПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
ГРАДСКА ·УПРАВА ЗА ПРОПИСЕ
Број: ХУ1-012–011'2018–64'3
137. децембар. 2018. године
НОВИ САД

ГРАДСКОвише
ГРАД-А новог САДА

'ПРЕДМЕТ:-Мишљењена Нацрт одлуке о Програму
одржавања објеката путне привреде за 2019. годину

Градска управа за прописе разметрипа је Нацрт одлуке о Програму

одржавања објеката путне призреде. за201'9. годину.
Градска управа за прописе нема“ принедби на Нацрт одлуке.

,
(,

←е° ·

(

, .
•

(руб–"„» *ВД–



ПРЕДПОГ

На основу члана 24. тачка 26. Статута Града Новог Сада-пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08) Скупштина Града Новог Сада, на
седници од 2018. године, доноси

ОДЛУКУ
0 ПРОГРАМУ ОДРЖАВАЊАОБЈЕКАТА
ПУТНЕ ПРИВРЕДЕ ЗА 2019. ГОДИНУ

Члан 1.

Овом одлуком утврђује се Програм одржавања објеката путне привреде за 2019.
годину (у даљем тексту: Програм), који је саставни део ове одлуке.

Члан 2.

Програм обухвата услуге на одржавању објеката путне привреде, а реализоваће га
Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције (у даљем тексту: Градска управа).

Програм ће се реализовати из средстава буџета Града Новог Сада за 2019. годину у
износу од 900.000.000,00 динара, од чега се 33.990.000,00 динара финансира из наменског
прихода од новчаних казни за саобраћајне прекршаје у складу са чланом 18. Закона о
безбедности саобраћаја на путевима („Службени гласник РС“, бр. 41/09, 53/10, 101/11, 32/13
– Одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 -– Одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18 - др. закон и
87118), а износ од 9.000.000,00 динара се финансира из накнаде за промену намене
обрадивог пољопривредног земљишта и других средстава остварених од давања у закуп
пољопривредног земљишта односно објеката у државној својини у складу са чл. 25. и 71.
Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ бр.62/06, 65/08-др.закон,
41/09,112/15 и 80/17).

Члан 3.

За пружање услуга на одржавању објеката путне привреде одређује се Јавно
комунално предузеће "Пут" Нови Сад (у даљем тексту: Предузеће).

Изузетно од става 1. овог члана, за пружање услуга предвиђених на позицијама
Програма 9 "Одржавање мостова", 10 „Одржавање хоризонталне сигнализације применом
дебелослојне пластике и апликативних материјала“, 11 „Одржавање заштитних ограда", 12
„Одржавање вегетације, и прегледности на прелазима пута преко железничке пруге", 13
"Одржавање и унапређење саобраћајне сигнализације" и 14 "Одржавање и унапређење
саобраћајне опреме за контролу и праћење саобраћаја" извршиоца ће изабрати Градска
управа, у складу са законом.

Ближи услови за пружање услуга из члана 2. став 1. ове одлуке као и међусобна
права и обавезе између Градске управе и Предузећа, односно између Градске управе и
извршиоца из става 2. овог члана, уредиће се посебним уговорима.

Члан 4.

Рачун за услуге одржавања објеката путне привреде из члана 2. став 1. ове одлуке
Предузеће, односно извршиоцдоставља Градској управи.

Плаћање средстава из члана 2. став 2. ове одлуке на рачун Предузећа, односно
извршиоца, врши се на основу захтева који припрема Градска управа.

Члан 5.

Надзор над пружањем услуга у оквиру Програма врши Градска управа.
Надзор над реализацијом Програма врши Градска управа за саобраћај и путеве,

преко Градске управе за инспекцијске послове - Одсек саобраћајне инспекције.
Средства од новчаних казни за саобраћајне прекршаје из члана 2. став 2. ове одлуке

користе се по усвојеном Програму коришћења средстава за финансирање унапређења
безбедности саобраћаја на путевима на територији Града Новог Сада за 2019. годину и
динамиком коју одреди Савет за координацију послова безбедности саобраћаја на путевима
на територији Града Новог Сада.

Ближи услови за обављање послова надзора из става 1. овог члана, регулишу се
уговорима из члана 3. став 3. ове одлуке.



Члан 6.

Градска управа подноси Скупштини Града Новог Сада шестомесечни и годишњи
извештај о реализацији Програма, са исказаним физичким и финаНСИЈским показатељима о

пруженим услугама.
Члан 7.

Градска управа, на основу образложеног предлога Предузећа и уз претходну
сагласност Градоначелника Града Новог Сада, може извршити прерасподелу планираних
средстава по позицијама Програма, ако постоје објективне околности које условљавају
потребу за извршењем одређених услуга у већем обиму.

Члан 8.

Ова одлука ступа на снагу наредног дана од дана објављивања у "Службеном листу
Града Новог Сада", а примењиваће се од 1. јануара 2019. године.

ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊАОБЈЕКАТА ПУТНЕ ПРИВРЕДЕЗА 2019. ГОДИНУ

. Износ уПозицша НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ динарима
Ванредно одржавање саобраћајних површина за 4.000.000,00
потребе одржавања јавних манифестација под

1 покровитељством Града Новог Сада
Одржавање путева у зимским условима (са

2 обезбеђењем материјала) 274.858.823,10
3 Одржавање саобраћајница 431.151.176,90
4 Одржавање хоризонталне и вертикалне сигнализације 50.000.000,00
5 Одржавање светлосне и семафорске сигнализације 50.000.000,00

Одржавање тротоара, бициклистичких стаза и
6 рекреативних површина 30.000.000,00

Одржавање коловоза, пешачких стаза и платоа на
7 Петроварадинској тврђави 1.500.000,00
8 Одржавање осталих некатегорисаних путева 9.000.000,00
9 Одржавање мостова 10.000.000,00

Одржавање хоризонталне сигнализације применом
10 дебелослојнепластике и апликативних материјала 11 .490.000,00
11 Одржавање заштитнихограда 4.000.000,00

Одржавање вегетације и прегледности на прелазима
12 пута преко железничке пруге 7.000.000,00
13 Одржавање и унапређење саобраћајне сигнализације 8.000.000,00

Одржавање и унапређење саобраћајне опреме за
14 контролу и праћење саобраћаја 9.000.000,00

УКУПНО ПОЗИЦИЈЕ 1–14: 900.000.000,00

РЕПУБЛИКА СРБИЈА
АУТОНОМНА ПОКРАЈИНА ВОЈВОДИНА
ГРАД НОВИ САД
СКУПШТИНА ГРАДА НОВОГ САДА ПРЕДСЕДНИК
Број:
Дана: Здравко Јелушић
Нови Сад



ОБРАЗЛОЖЕЊЕ

Правни основ за доношење Одлуке о Програму одржавања објеката путне привреде за
2019. годину је садржан у члану 24. тачка 26. Статута Града Новог Сада–пречишћен текст
("Службени лист Града Новог Сада", број 43/08-), којим је прописано да Скупштина Града
Новог Сада уређује услове изградње и одржавања улица и тргова, локалних и

некатегорисаних путева, у насељеним местима уређује управљање тим путевима и улицама
и одобрава њихову изградњу .

Предлогом одлуке се утврђују услови и начин, финансирања, заштите,
одржавања и вршења надзора над извршењем послова одржавања локалних путева, улица
и некатегорисаних путева, укуључујући и објекте на њима (у даљем тексту: објекти путне
привреде).

Објекти путне привреде, у смислу овог програма, подразумевају односно обухватају:
1. труп пута који чине горњи и доњи строј:
• доњи строј (насипи, усеци, засеци, објекти, постројења и уређаји за одводњавање

пута и заштиту пута од површинских и подземних вода и сл.);
• горњи строј пута (коловозна конструкција, ивичне траке, односно ивичњаци, риголе,

банкине, берме, разделне траке и сл.)
атарски путеви (некатегорисани путеви),
путне објекте (мостови–саобраћајнице и пешачке стазе, надвожњаци, подвожњаци,
вијадукти, аквадукги, пропусти, тунели, галерије, потпорни и обложни зидови и сл.);
прикључке;
тротоаре, пешачке и бициклистичке стазе које прате коловоз пута;
земљишни појас;
ваздушни простор изнад коловоза у висини од најмање седам метара, са слободним
простором од најмање 4,5 метар од највише тачке коловоза;
објекте за потребе локалног пута (аутобуска стајалишта, паркиралишта, одморишта,
зелене површине и сл);

9. саобраћајну сигнализацију;
10. опрему пута (све врсте заштитних ограда, смерокази, инсталација расвете и расвета

за потребе саобраћаја, уређаји за евиденцију саобраћаја и сл.);
11. објекте и опрему за заштиту пута, саобраћаја и околине (снегобрани, ветробрани,

заштита од осулина, заштита од буке и других штетних утицаја на околину и сл.);
12. објекте, уређаје и опрему за управљање саобраћајем;
13. пешачке стазе у међублоковском простору и Петроварадинској тврђави;
14. рекреативне површине;
15. мостове (елементи конструкције моста, ограде, дилатационе спојнице и сл.), и
16. Тунел на Мишелуку код моста Слободе (елекгро-машинска опрема, резервни извори

напајања и сл.).

.ЧФЗЛР

03!“

.°°

Програм обухвата услуге на одржавању објеката путне привреде, а реализоваће га
Градска управа за грађевинско земљиште и инвестиције (у даљем тексту: Градска управа).

Програм ће се реализовати из средстава буџета Града Новог Сада за 2019. годину у
износу од 900.000.000,00 динара, од чега се ЗЗ.990.000,00 динара финансира из наменског
прихода од новчаних казни за саобраћајне прекршаје у складу са чланом 18. Закона о
безбедности саобраћаја на путевима путевима („Службени гласник РС“, бр. 41/09, 53/10,
101/11, 32/13 – Одлука УС, 55/14, 96/15 - др. закон, 9/16 – Одлука УС, 24/18, 41/18, 41/18 · др.
закон и 87/18)), а износ од 9.000.000,00 динара се финансира из накнаде за промену намене
обрадивог пољопривредног земљишта и других средстава остварених од давања у закуп
пољопривредног земљишта односно објеката у државној својини у складу са чл. 25. и 71.
Закона о пољопривредном земљишту („Службени гласник РС“ бр.62/06, 65/08–др. закон,
112/15 и 80/17).

За пружање услуга на одржавању објеката путне привреде одређује се Јавно
комунално предузеће "Пут" Нови Сад (у даљем тексту: Предузеће).

За пружање услуга предвиђених на позицијама Програма: 9 "Одржавање мостова", 10
„Одржавање хоризонталне сигнализације применом дебелослојне пластике и апликативних
материјала“, 11 „Одржавање заштитних ограда“, 12 „Одржавање вегетације, и прегледности
на прелазима пута преко железничке пруге", 13 "Одржавање и унапређење саобраћајне



сигнализације" и 14 "Одржавање и унапређење саобраћајне опреме за контролу и праћење
саобраћаја"извршиоца ће изабрати Градска управа, у складу са законом.

Ближи услови за пружање услуга из члана 2. став 1. ове одлуке као и међусобна
права и обавезе између Градске управе и Предузећа, односно између Градске управе и

извршиоца из става 2. овог члана, уредиће се посебним уговорима.

Градска управа врши надзор над извођењем радова и над реализацијом Програма.
Позиција 8 "Одржавање осталих некатегорисаних путева", подразумева одржавање

некатегорисаних односно атарских путева.
Планирани износ за одржавање осталих некатегорисаних путева је 9.000.000,00

динара и финансира се из накнаде за промену намене обрадивог пољопривредног
земљишта и других средстава остварених од давања у закуп пољопривредног земљишта
односно објеката у државној својини.

Износ од 33.990.000,00 динара, који се финансира из наменског прихода од новчаних
казни за саобраћајне прекршаје у складу са чланом 18. поменутог Закона о безбедности
саобраћаја на путевима, планиран је за поправљање и одржавање саобраћајне
инфраструктуре у оквиру приказаних позиција Програма, а користе се по усвојеном '

Програму коришћења средстава за финансирање унапређења безбедности саобраћаја на
путевима на територији Града НовогСада за 2019. годину и динамиком коју одреди Савет за
координацију послова безбедности саобраћаја на путевима на територији Града НовогСада.

Предпогом одлуке утврђено је да Одлука ступа на снагу наредног дана од дана
објављивањау „Службеном листу Града Новог Сада“ како би се створили услови за
несметано одржавање објеката путне привреде и омогућила примена Одлуке од 1. јануара
2019. године.

Укупно планирана средства за реализацију Програма распоређују се на услуге
одржавања објеката путне привреде, по позицијама радова како је приказано у следећој
табели:

ПРОГРАМ ОДРЖАВАЊАОБЈЕКАТАПУТНЕ ПРИВРЕДЕЗА 2019. ГОДИНУ

. Износ уПозицша НАЗИВ ПОЗИЦИЈЕ динарима
Ванредно одржавање саобраћајних површина за 4.000.000,00
потребе одржавања јавних манифестација под

1 покровитељством Града Новог Сада
Одржавање путева у зимским условима (са

2 обезбеђењем материјала) 274.858.823,10
3 Одржавање саобраћајница 431.151.176,90
4 Одржавање хоризонталне и вертикалне сигнализације 50.000.000,00
5 Одржавање светлосне и семафорске сигнализације 50.000.000,00

Одржавање тротоара, бициклистичких стаза и
6 рекреативних површина 30.000.000,00

Одржавање коловоза, пешачких стаза и платоа на
7 Петроварадинској тврђави 1.500.000,00
8 Одржавање осталих некатегорисаних путева 9.000.000,00
9 Одржавање мостова 10.000.000,00

Одржавање хоризонталне сигнализације применом
10 дебелослојнепластике и апликативних материјала 11.490.000,00
11 Одржавање заштитнихограда 4.000.000,00

Одржавање вегетације и прегледности на прелазима
12 пута преко железничке пруге 7.000.000,00
13 Одржавање и унапређење саобраћајне сигнализације 8.000.000,00

Одржавање и унапређење саобраћајне оп
_

14 контролу и праћење саобраћаја . “> 9.000.000,00
УКУПНО ПОЗИЦИЈЕ 1-14:

'

900.000.000,00

В.Д. НАЧЕП ИКА:

дејанМанђ ,.

(&


